

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขุดลอกสระหนองกรวด บ้านหนองกรวด หมู่ที่ ๑๖ ตำบลโบสถ์ อำเภอพนมไย จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอพนมไย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๔๒,๓๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน :

ขุดลอกสระหนองกรวด บ้านหนองกรวด หมู่ที่ ๑๖ ตำบลโบสถ์ อำเภอพนมไย จังหวัดนครราชสีมา

พื้นที่ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๒๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ลึก ๔.๐๐ เมตร

โดยขนาดพื้นที่ให้เป็นไปตามสภาพพื้นที่จริงตามแบบที่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท

(สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ พร.๔

๖.๒ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบุญญพัฒน์ บุญมาก	ตำแหน่ง	ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)	ประธาน ฯ
๒. นายผดุงศักดิ์ เปรื่องปรีชาศักดิ์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส ศูนย์ ปภ. เขต ๕ นครราชสีมา	กรรมการ
๓. นายธนภัทร ปัญญาชนะวงศ์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง อบต.โบสถ์	กรรมการ

ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายอำนาจ ปองนาน)

นายอำเภอพนมไย ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา



สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย  
 รายการประมาณราคากลาง โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้ง  
 โครงการ ขุดลอกสระหนองกรวด ปริมาณงานดินขุดไม่น้อยกว่า 10,023.00 ลบ.ม.  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองกรวด หมู่ที่ 16 ตำบลโบสถ์ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
 ออกแบบและประมาณราคากลาง ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย  
 ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น 19 เดือน เมษายน 2564 ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 26.8 บาท./ลิตร  
 ระยะเวลาการก่อสร้างรวมช่วงเวลากการทดสอบวัสดุและฤดูฝน 32 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	288,662.40	1.3357	385,566.37	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			385,566.37	
	คิดเป็นเงินประมาณ			385,000.00	
( สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน )					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว (ได้รับจัดสรรงบประมาณจำนวนเงิน 342,300.00 บาท)

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 451/2564 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2564

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบุญญพัฒน์ บุญมาก)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายผดุงศักดิ์ เปรื่องปรีชาศักดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนภัทร ปัญญาชนวงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โบสถ์

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการบรรเทาปัญหาภัยแล้ง

โครงการ

สถานที่ดำเนินงาน

ออกแบบและประมาณราคากลาง

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่

ระยะเวลาการก่อสร้างรวมช่วงเวลาก่อสร้างวัสดุและอุปกรณ์

ชุดลอกสะพานองกรวด ปริมาณงานดินขุดไม่น้อยกว่า 10,023.00 ลบ.ม.

บ้านหนองกรวด หมู่ที่ 16 ตำบลโบสถ์ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ที่ทำการปกครองอำเภอพิมาย

19 เดือน เมษายน 2564

ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอสีมอ

32 วัน

26.80 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง (บาท)	ราคารวม บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานดิน									
1.1	งานลากยางและถมดิน	-	ตร.ม.	-	-	-	2.50	0.00		
1.2	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	10,023.00	ลบ.ม. ปกติ	-	-	-	17.61	176,505.03		ดินขุดทั้งต้องแต่ง
1.3	งานขนย้ายดินขุดจนทิ้งไม่เกิน 1 กม.	10,023.00	ลบ.ม. ปกติ	-	-	-	11.19	112,157.37		ปรับเกสียให้เรียบร้อย
ค่างานต้นทุน										
2	งานอื่นๆ							288,662.40		
2.1	งานป้ายโครงการ	0	ชุด	-	-	-	0.00	0.00		
ค่างานต้นทุน										
									288,662.40	
รวมค่างานต้นทุน										
- ราคาค่างานตามถาดและถมดินไม้, ค่าชุดลอกด้วยรถขุด มาจากอัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน										
ราคาน้ำมันโซล่า ที่ อ.สีมอ 20.00 - 69.99 บาท/ลิตร ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง วันที่ กค 0421.5/ว 399										
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558										
- ราคาค่างานขนย้ายดินขุด มาจาก อัตราค่าจ้างขนย้ายดินขุด ปริมาณ 2559 งานก่อสร้างชลประทาน										
โซล่า ที่ อ.สีมอ 15.00-35.99 บาท/ลิตร										

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายดวงศักดิ์ เปรื่องรัชศักดิ์)

นายก่างโยธาทวีไล

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธนภัทร บุญญธนะวงศ์)

หัวหน้าฝ่ายช่างสำรวจ อบต.โบสถ์

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบุญญพัฒน์ บุญมาก)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ราคาค่างานต้นทุนต่อหน่วย

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 26.80 บาท หาค่าขนส่ง, ดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหากัญแห้งและน้ำท่วม

โครงการขุดลอกสระหนองกรวด บ้านหนองกรวด หมู่ที่ 16 ตำบลโบสถ์

อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ค่าชุดด้วยเครื่องจักร

ค่าชุดดิน	= 17.61 บาท
ค่าขนส่ง 1.00 กม.	= 11.19 บาท
ค่าขยายตัว	= (ไม่คิดราคา)
รวมทั้งสิ้น	= 28.80 บาท
ค่างานต้นทุน	= 28.80 บาท

ประมาณการ.....

(นายผดุงศักดิ์ เปรื่องปรีชาศักดิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส